Kit Flusilift EVO
Técnica atraumática para
la elevación de seno con
técnica fluidodinámica
El kit Flusilift EVO
Flusilift EVO es un dispositivo que permite realizar un elevación de seno maxilar
transcrestal con técnica fluidodinámica, utilizando la presión constante ejercida por
el manipulo específico en la extrusión de un fluido de baja viscosidad que despega

inmediata del implante en la longitud
planificada.
Una vez retirada la jeringa de solución
fisiológica, se conecta a la pieza de
mano la jeringa que contiene el fluido
de relleno elegido y se procede al
despegue tridimensional gradual de la
membrana y a la inserción simultánea
del propio fluido.
Casos clínicos
Cortesía del Dr. Alessandro Scarano, Brindisi
CBCT preoperatorias CBCT de control a los 8 meses
código descripción
ZFLU-EVO-INT Kit quirúrgico Fusilift EVO
FLU-EVO-TRAY-INT Estuche quirúrgico en Radel, vacío,
KM-F-200 Fresa inicial, ø 2.00 mm
KM-F-250 Fresa inicial, ø 2,50 mm
KM-F-B300 Fresa Break up, ø 3,00 mm
KM-F-C300 Fresa Chamfered, ø 3,00 mm
KM-F-R300 Fresa Rounded, ø 3,00 mm
KM-F-R340 Fresa Rounded, ø 3,40 mm
KM-F-R400 Fresa Rounded, ø 4,00 mm
KM-S-01 Tope para fresas y plugger, l. 1,00 mm
KM-S-015 Tope para fresas y plugger, l. 1,50 mm
KM-S-02 Tope para fresas y plugger, l. 2,00 mm
KM-S-025 Tope para fresas y plugger, l. 2,50 mm
KM-S-03 Tope para fresas y plugger, l. 3,00 mm
KM-S-035 Tope para fresas y plugger, l. 3,50 mm
KM-S-04 Tope para fresas y plugger, l. 4,00 mm
KM-S-045 Tope para fresas y plugger, l. 4,50 mm
KM-S-05 Tope para fresas y plugger, l. 5,00 mm
KM-S-055 Tope para fresas y plugger, l. 5,50 mm
KM-S-06 Tope para fresas y plugger, l. 6,00 mm
KM-S-07 Tope para fresas y plugger, l. 7,00 mm
KM-S-08 Tope para fresas y plugger, l. 8,00 mm
KM-S-09 Tope para fresas y plugger, l. 9,00 mm
KM-S-10 Tope para fresas y plugger, l. 10,00 mm
* No incluidos en el kit, van pedidos por separado.
KM-S-11 Tope para fresas y plugger, l. 11,00 mm
KM-S-12 Tope para fresas y plugger, l. 12,00 mm
KM-S-13 Tope para fresas y plugger, l. 13,00 mm
KM-C-PROF-300 Instrumento de doble función: por un lado profundímetro y por la
otra plugger ø 3,00 mm
KM-C-340-400 Plugger doble: un lado ø 3,40 mm, el otro ø 4,00 mm
FLU-OR O-ring punta osteotomo, envase de 5 unidades
FLU-L* Luer-lock, envase 25 unidades
FLU-R* Racor de codo, envase de 25 unidades
FLU-M Pieza de mano
FLU-M-C Pieza de mano curva
FLU-F-L200* Fresa lanceolada
FLU-P2-380-PK* Punta en peek
FLU-P-380S-P* Punta corta
FLU-P-380 Punta osteotomo ø 3,80 mm
FLU-P-425 Punta osteotomo ø 4,25 mm
FLU-P-500 Punta osteotomo ø 5,00 mm
FLU-P-380-PK Punta osteotomo ø 3,80 mm in PEEK
FLU-G Dial de fijación de la punta
FLU-OR-L* O-ring de retención para luer-lock, envase de 5 unidades
rev. 06-26
D